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 دستگاه قضایی کشور فکری اساسی  •
برای ریشه کن کردن مواد مخدر بکند. 
اعتیاد را ریشه کن کنید تا جرایم ریشه 

کن شود، سرقت به صفر برسد.
 شهرداری ها جلوی زباله گردی را  •

بگیرند. این زباله ها به روش های غیر 
بهداشتی بازیافت می شوند. همه شان 
به زندگی مردم برمی گردند، مردم را 

بیمار می کنند.
 سازمان های مسئول جلوی گسترش  •

حاشیه نشینی را بگیرند تا آسیب های 
اجتماعی در کلان شهرها کاهش پیدا 
کند، مشکلات مردم کلان شهرها کمتر 

و امنیت بیشتر شود.
  آقای شهردار با سلام، لطفا فکری  •

برای ترافیک راه طرقبه و شاندیز بکنید. 
هرکس رفته باغ تالار خارج از شهر حتی 
به سمت فردوسی از ترافیک جاده یکی 
دو ساعتی دیر به مجلس رسیده. به نظرم 
جاده هوایی مشکل ترافیک این منطقه 
را بر طرف می کنه یا عریض شدن جاده.

 فرهنگ سازی دینی با نشر و ترویج  •
قطع  طور  به  اسلامی  روایات  و  آیات 
اخلاقی  رذایل  دفع  عامل  یقین  و 
عرصه  این  در  پس  است.  اجتماعی  و 
به  اقدامات  تمام  جهادی  و  مقدس 

کارگیری شود.
های  • شبکه  فالوئرهای  دوباره  باز   

دادند  آب  به  گل  دسته  اجتماعی 
دراز  شان  گلیم  از  بیشتر  را  پایشان  و 
کردند و آن چنان در"حریم شخصی و 
خصوصی" بلاگر محبوب شان دخالت 
کردند و زندگی را بر او سخت گرفتند که 
به ناچار بلاگر برای رهایی از این همه 

فشارها به زندگی خود پایان داد.
مقدمت  • آمدی!  خوش  پزشکیان   

گلباران باد.
  از یک طرف آموزش و پرورش می گه  •

پول  بیمه  و  کتاب  برای  فقط  مدارس 
بگیرند ولی وقتی می ری مدرسه تا۴۰۰ 
هزار تومان پول نگیرندکارنامه دانش 

آموز رو نمی دهند.
 به نظر می رسد اکنون بعد از تعیین  •

ریاست جمهوری نوبت اخذ تصمیمات 
سخت در زمینه های سیاست خارجی و 

امور فرهنگی اجتماعی است.
خراسان  • روزنامه  از  تشکر  یک  اول   

در  کارشناسانه  های  تحلیل  خاطر  به 
طول زمان انتخابات. دوم پیام به آقای 
پزشکیان: مردم ایران را دریابید. این 

مردم شریف مستحق آسایش اند.
جمهور  • رئیس  به  گم  می  تبریک   

و  وپیروزی  موفقیت  آرزوی  منتخب. 
بهروزی دارم براشون. فقط تا یادشون 
عملی  دادند  که  را  هایی  قول  نرفته، 

کنند.
 از افرادی هستم که به آقای جلیلی  •

آقای  طرفداران  به  حالا  و  دادم  رای 
پزشکیان تبریک می گم وآرزوی موفقیت 
ایشان رو دارم. امیدوارم به گونه ای 
کارکنند که رای دهندگان رو از رای 

شون پشیمان نکنند.
پزشکیان  • جناب  جمهوری  ریاست   

را به تمام مردم آزادی خواه و عدالت 
دوست ایران تبریک می گوییم. ریاست 
جمهوری که تنگ نظر نیست و حرفش با 

عملش یکی خواهد بود.
ها  • خانه  قهوه  حد  از  بیش  ازدیاد  با   

جمعیت  از  نیمی  از  بیش  کشور،  در 
قهوه  خوردن  به  تدریج  به  کشورمان 
عادت کرده و به نوعی به کافئین معتاد 
شده اند! پس باید بیش از پیش مواظب 
آلوده شدن مردم، به خصوص قشر جوان 
به هر ماده اعتیاد آور و مشغول شدن آن 
ها به این تفریح هزینه بر و بی تحرکی 
آن ها به واسطه این مشغولیات جدید و 
گران قیمت شد که نه به صلاح خودشان 

و نه به صلاح کشور خواهد بود .
 با سلام به مسئولان محترم روزنامه  •

خراسان، تشکر می کنم بابت پیگیری 
هایی که برای ما بازنشسته های تامین 
کردید  سازی  همسان  بابت  اجتماعی 

بالاخره نتیجه داد. 
 خدا را شکر مشارکت  مردم  در این  •

 دوره  از انتخابات  بالا بود! امیدوارم  مردم 
 ما از این  انتخاب  خود نادم  و  سرافکنده  و 

پشیمان  نشوند!
محترم  • جمهور  رئیس  امیدواریم   

هایشان،  وعده  تحقق  ضمن  منتخب 
رفع بی حجابی و بی عفتی را جزو برنامه 

های در اولویت شان قرار دهند.
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نکاتی با آقای رئیس جمهور

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری درس 
ها،پندها و عبرت های بی سابقه ای داشت واز 
زوایای متعدد  و مختلف می توان به آن پرداخت اما 
نهمین رئیس جمهور ایران ، وظیفه و اختیار دارد 
که آینده کشور را چنان بسازد که دوره دوم ریاست 
جمهوری خودش تبدیل به یک دوره تاریخی در 
مشارکت و همراهی عموم مردم باشد. این فرصت 
برای رئیس جمهور نهم می باشد که نامش را از این 

جهت ماندگار کند اگر :

1 -در شرایطی که در انتخابات های اخیر شاهد 
روی کار آمدن  روســای جمهوری بوده ایم که با 
حدود2۰  تا 3۰ درصد آرا از کل واجدین شرایط 
رای برگزیده شده اند،یکی از اقدامات اولیه، لزوم 
ارتقای سطح میزان مقبولیت رئیس جمهور در 
میان افکار عمومی جامعه است که برای این کار 
تلاش در جهت تحقق وعده های انتخاباتی و از مهم 
ترین آن ها بهبود سطح معیشت خانواده ها باید در 
اولویت نخست قرار گیرد .گرچه آقای رئیس جمهور 
جدید دیروز در حرم امام نیز تاکید بر همدلی و وفاق 
ملی داشتند اما درمقابل بدترین اتفاق برای دولت 
پزشکیان این خواهد بود که در این شرایط شکننده 
سیاسی و اجتماعی، تابلوی حزبی بالا ببرد. اگر 
این خطای بزرگ را مرتکب بشود، فرصت ایجاد 
وفاق و اتحاد برای کار و تلاش در کشور را از دست 

خواهد داد.
 

2- پاکدستی وصداقت پزشکیان سرمایه ای نه 
فقط برای شخص پزشکیان، بلکه برای کل نظام 
سیاسی است که با اتکا به آن کارهای بزرگی را می 
توان به انجام رساند اما حالا یک نگرانی عمده نیز 
می تواند وجود داشته باشد: اطرافیان! پزشکیان 
از دایره بسته اطرافیان باید فاصله بگیرد. استفاده 
از وزرای موفق دولت های قبلی و حذف چهره های 
ناموفق و نامحبوب پیشین، در کنار معرفی چهره 
های تازه نفس،جوان،انقلابی و متخصص می تواند 

دولتی کارآمد شکل دهد.
 

کاملا  جمهور  رئیس  نخستین  پزشکیان   -3
برخاسته از جریان اصلاحات پس از دو دهه است. 
فرصت مناسبی پس از 2۰سال  برای این جریان 
پیش آمده که گذشته را جبران کند نه این که با 
دامن زدن به تخاصم های نالازم سیاسی آرامش 
مردم سلب شود.آیا اصلاح طلبان و اعتدالیون از 

این فرصت طلایی استفاده می کنند؟
 

۴-جملات خوبی مانند »من رئیس جمهور همه 
ملت هستم، چه آن ها که به من رأی دادند یا ندادند« 
باید تبدیل به یک سخن جدی و قابل مطالبه شود. 
6۰ درصــد  عدم مشارکت با وجــود حضور تمام 
جریان ها در رقابت های انتخاباتی نشان از آن 
دارد که مسئله نمایندگی سیاسی هر روز بغرنج تر 
می شود. مردمی که در بین تمامی گروه های 
سیاسی، نمی توانند شخص و جریانی متناسب با 
نگاه خود را پیدا کنند. البته ضدانقلاب نیز نتوانسته 
بخش بزرگی از آن ها را جذب کند، لذا این بخش 
جامعه عملا در میانه  نارضایتی از همه طرف ها و 
بدون مشارکت جویی فقط به زندگی خود ادامه 
می دهند، یعنی نه به دنبال براندازی هستند و نه 
می خواهند مشارکت کنند. از وضعیت ناراضی 
هستند اما آلترناتیوی برای آن نمی بینند. برخی 
نهادها و شخصیت های سیاسی هم انگار از فکر 
مشارکت طلبی این بخش از جامعه بیرون آمدند و 
چندان فکری برایش نمی کنند. این بیماری مزمن 
که چهار انتخابات با نرخ زیر 5۰ درصد اتفاق بیفتد 
باید علاج شود. علاج آن از شنیدن صدای اکثریت 

آغاز خواهد شد.

5-خوشبختانه پزشکیان به اندازه کافی از ضرورت 
همراهی،همدلی و آشتی سیاسیون بــرای حل 
مشکلات مردم سخن گفته است.یکی از راهکارهای 
اساسی کاهش تنش ها و تمرکز برای عبور از چالش 
هــا، تعامل دوستانه و احترام آمیز و دادن نقش 
مشورتی و حمایتی از جریان رقیب در شکلی قانونی 
و به رسمیت شناختن حق نقد و حتی اعتراض 
است.چه خوب است آقــای پزشکیان با توجه به 
تداوم فعالیت دولت سایه جلیلی، گوشی شنوا برای 
شنیدن طرح ها و نظرات دولت سایه داشته باشد و 
حتی ماموریت های خاص در زمینه مطالعه و ارائه 

راهکار در برخی موضوعات را به آن ها محول کند.

6- هیچ کس از رای دهندگان به پزشکیان انتظار 
ــدارد اما او حتما می تواند شکاف های  معجزه ن
ــران را کمینه کند،  او می تواند  اجتماعی در ای
شکاف نخبه توده را کم کند اما فاصله تهدیدها با 
دولت او ، کمتر از فرصت هاست.برای پزشکیان، 
ــران در ایــن ســال های  نهمین رئیس جمهور ای
سخت دعا می کنیم و موفقیت دولت او را  نه فقط  
موفقیت یک جریان سیاسی خاص، بلکه موفقیت 
کل نظام سیاسی باید دانست. همت میلیون ها 
رای دغدغه مند پشت اوست. ان شاءا... قدر بداند 

و گام های بزرگ بردارد.

رهبر انقلاب در پیامی ضمن تبریک به ملت و رئیس جمهور منتخب و همه  فعالان صحنه  انتخابات تاکید کردند

حرکت بزرگ مردم کاری درخشان و فراموش نشدنی
به رئیس جمهور منتخب  توصیه می کنم در ادامه  راه شهید رئیسی از ظرفیت های فراوان کشور به ویژه منابع انسانیِ جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند

گروه سیاسی-حضرت آیت  ا... خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، ضمن تبریک به ملت ایران و رئیس 
صحنه  ایــن  فــعــالان  همه  و  منتخب  جمهور 
حساس، همگان را به همراهی و نیک اندیشی 
برای پیشرفت و عزت روزافــزون کشور توصیه و 
تاکید کردند: شایسته است رفتارهای رقابتی 
انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و 
همه برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش 
کنند.رهبر انقلاب اسلامی همچنین جناب 
آقــای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
را به توکل به خداوند رحمان و چشم دوختن 
به افق های بلند و ادامــه راه شهید رئیسی در 
بهره گیری از ظرفیت های فـــراوان کشور به 
 ویــژه جوانان انقلابی و مومن توصیه کردند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم  
والحمد لله ربّ العالمین والصلاة والسلام علی 

سیدنا محمدٍ و آله الطاهرین 
سیما بقیّة الله روحی فداه 

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او 
ملت بزرگ ایران توانست پس از مصیبت سنگین 
فقدان رئیس جمهور شهید، در مدت کوتاه قانونی، 
صحنه  انتخابات ریاست جمهوری را سامان دهد و 
در دو جمعه  پیاپی، انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار 
کند و از میان چند نامزد، با اکثریت آراء رئیس 

جمهور کشور را برگزیند. 
مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب لازم 
و امانت کامل، وظایف خود را انجام دادند و مردم 
عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و صحنه  
ای گرم و پرشور آفریدند و صندوق های انتخاباتی 
را در دو مرحله با بیش از 55 میلیون رأی انباشتند.  

این حرکت بزرگ در رویارویی با غوغای دست ساز 
تحریم انتخابات که دشمنان ملت ایران برای القای 
ناامیدی و بُن بست به راه انداخته بودند، کاری 
درخشان و فراموش نشدنی است و همه  نامزدهای 
محترم و همه  کسانی که برای پیروزیِ هر یک از 
آنان، هفته ها تلاش شبانه روزی کردند در افتخار 

و ثواب آن شریکند. 
اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب 
کرده است. این جانب با تبریک به ملت و به رئیس 
جمهور منتخب و به همه  فعالان این صحنه  حساس 
مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی 
نامزدها، همگان را به همکاری و نیک اندیشی 
بــرای پیشرفت و عزت روزافـــزون کشور توصیه 
می کنم. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران 
انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر 
کس در حدّ توان خود برای آبادانی مادی و معنوی 

کشور تلاش کند. 

به جناب آقــای دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب نیز توصیه می کنم با توکل به خداوند 
رحمان به افق های بلند و روشن چشم بدوزند و 
در ادامه  راه شهید رئیسی از ظرفیت های فراوان 
کشور به ویــژه منابع انسانیِ جــوان و انقلابی و 
ــردم و پیشرفت کشور  ــرای آسایش م مؤمن، ب

بیشترین بهره را ببرند. 
بار دیگر جبهه  سپاس بر درگاه حضرت حق می 
گــذارم و به حضرت بقیةا... اعظم روحــی فداه 
درود و سلام می فرستم و یاد شهیدان والامقام و 
امام بزرگوار شهیدان را گرامی می دارم و از همه  
نامزدهای محترم و فعالان عرصه  انتخابات که 
در این برهه  حساس نقش آفرینی کردند و نیز 
رسانه  ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاه های 
اجرایی و نظارتی انتخابات سپاسگزاری می کنم. 
سید علی خامنه ای 
    1403/4/16

در آیین تجدید میثاق رئیس جمهور منتخب با بنیان گذار کبیر انقلاب

پزشکیان:آمده ام تا خدمتگزار همه باشم
»مسعود پزشکیان« عصر دیــروز در آیین تجدید 
میثاق  با بنیان گذار کبیر انقلاب و در جمع مردم 
و اعضای ستادهای انتخاباتی خود در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( گفت: من به دستور خداوند 
متعهدم و تعهد می دهم همچنان گوش شنوایی 
برای شما و دردهــای شما باشم.وی با بیان این 
که کار دولت منتخب در این شرایط خطیر دشوار 
است، تصریح کرد: در پی آن هستم که با تفاهم 
و همکاری با مجلس تنش را دور کنم.رئیس 
جمهوری منتخب افزود: چون ماه محرم نزدیک 
اســت، فلسفه عاشورا را به شما خواهم گفت. 
یکی از علل اصلی عاشورا این بود که یک عده 
وعده کردند که امام حسین )ع( بیاید اما به وعده 
خود عمل نکردند.پزشکیان تاکید کرد: به امام 
حسین)ع( گفتند بیا، اما او را تنها گذاشتند و 
ایشان ماند و ۷2 تن. این باعث خلق عاشورا شد 
و 1۴۰۰ سال است که این خون همچنان جریان 
دارد.  پزشکیان ادامه داد: بنده از همه شما با تمام 
وجود تشکر می کنم. لطف کردید حضور پیدا 
کردید و شور و شوق آفریدید و ما را هم شرمنده 
خودتان کردید. من شرمنده شما هستم.رئیس 
جمهوری منتخب تصریح کرد:  من در این انتخابات 
وعده دروغ ندادم. من حرفی نزدم که فردا نتوانم 
به آن عمل کنم و بعد مشخص شود که دروغ بوده 
است.پزشکیان افزود: سال هاست که می آییم و 
پشت تریبون می ایستیم و وعده می دهیم و بعد هم 
به وعده هایمان عمل نمی کنیم؛ این بزرگ ترین 

اشکالی است که ما مسئولان داشته ایم.

اول باید از مقام معظم رهبری تشکر کنیم     
رئیس جمهوری منتخب گفت:  در این روندی که 
پیش آمد و انتخابات به طور آرامی برگزار شد و آرا به 
درستی قرائت شد، اول باید از مقام معظم رهبری 
تشکر کنیم که اگر ایشان نبود، تصور نمی کنیم از 
این صندوق ها اسم من در می آمد و این هدایتی 
بود که رهبری داشتند. پزشکیان تصریح کرد: من 
این جا در مرقد امام)ره( با امام شهیدان پیمان می 
بندم که راه امام)ره( و راه شهیدان را ادامه دهم.  ما 
خاک پای همه مردم ایران هستیم.  ما آمده ایم 
تا خدمتگزار همه شما مردم ایران باشیم.رئیس 
جمهوری منتخب ادامه داد: من رأی شما را طوقی 
سنگین بر گردن خود می دانم و تعهد می دهم که 
همچنان گوش شنوایی برای سخنان شما و صدای 
بی صدایان و طردشدگان باشم.پزشکیان گفت:  به 
فرموده امام علی)ع(، از گفتن سخن حق یا مشورت 
دادن عادلانه خــودداری نکنید، زیرا من خود را 
بالاتر از این که خطا کنم نمی دانم.وی افزود: کار 
دولت منتخب در این شرایط خطیر دشوار است 
مگر این که لطف خداوند و محبت شما چاره ساز 
شود.رئیس جمهوری منتخب گفت: من زین پس 

دنبال پیشبرد گفت وگو، همگرایی، وفاق ملی در 
حکومت برای بازگشت به مردم و اهتمام به مسائل 
جامعه در همه عرصه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی خواهم بود.  سخن 
امام )ره( را راه عمل خود می کنم که فرمود: ما 
همه با هم باشیم، مملکت از خودتان است پس 
چرا یکی به این طرف می کشد یکی به آن طرف؟  
پزشکیان افزود: در پی آن هستم تا با همکاری با 
همه ارکان حاکمیت مجلس و قوه قضاییه واگرایی 
را از سیاست و حکمرانی دور کنم.  وی گفت:  ملت 
آگاه و عزیز ایران، پیروزی تان مبارک باد. کار را 
تمام کردید و گامی بلند در مرحله دوم انتخابات 
برداشتید.  فرصتی برای ایران آفریدید و امید و 
نشاط را به فضای نارضایتی و آزردگی و دلمردگی 
جامعه بازگرداندید. از همه شما سپاسگزارم.  در 
خلق این امید و تحول و اصلاح، شما که به رویکرد و 
راه من و یا نامزد رقیب رای دادید، یا در این انتخابات 
نیامدید، برای من برابرید.پزشکیان افزود:  آزمون 
بزرگ، عبور ایران از تنگناها و چالش ها و بحران ها 
پیش روی ماست.وی ادامه داد: قدردان وسعت 
نظر و گره گشای مقام معظم رهبری هستم که در 
این انتخابات عرصه را برای مشارکت و رقابت و 
سلامت و نقش آفرینی بیشتر گشودند.پزشکیان 
تصریح کرد: در این عرصه مراجع و عالمان دین، 
اندیشمندان و دانشمندان، استادان، دانشجویان 
و فرهنگیان، اصحاب فرهنگ و هنر و اندیشه، 
پزشکان، زنان، روستاییان و کارگران و خانواده 
معظم شهدا، اصناف و بازاریان و کارآفرینان و ... 
بودند که همه جا را میدان گفت  وگو برای ایران 
کردند.  حاصل تلاش ها رسیدن به فصلی نو برای 
خدمت به ایران شد.وی افزود: امروز سرآغاز فصل 
نو است، فصل ماندن مردم در صحنه و التزام به 
بازگشت به مطالبات و فصل عمل کردن من به 

تعهدها. 

متن بیانیه مسعود پزشکیان رئیس جمهور     
منتخب ایران 

بسم ا... الرحمن الرحیم
ملت آگاه عزیز ایران

ــار را تمام کــردیــد و   پیروزیتان مــبــارک بــاد؛ ک
گامی بلند در مرحله دوم انتخابات برداشتید. 
فرصتی برای ایران آفریدید و امید و نشاط را به 
فضای نارضایتی و آزردگــی و دلمردگی جامعه 
بازگرداندید.سپاسگزار همه شما در خلق این 
امید و این رای معنادار به تحول و اصلاح هستم. 
همه شمایی که به راه و رویکرد من یا نامزد رقیب 
رای دادید یا در این انتخابات نیامدید، برای من 
برابرید. آزمون بزرگ تری پیش روی ماست؛ آزمون 
عبور ایران از تنگناها و چالش ها و بحران های پیش 
رو و آزمون کاستن از نگرانی های متعدد و متفاوت 

مــردم بــرای داشتن یک زندگی بهتر. قدردان 
رهبری  معظم  مقام  گره گشایی  و  نظر  وسعت 
هستم که در این انتخابات عرصه را بر مشارکت و 
رقابت و سلامت نقش آفرینی بیشتر شهروندان و 
جریان های سیاسی گشودند. در این عرصه مراجع 
و عالمان دین، اندیشمندان و دانشمندان، استادان 
اصحاب  فرهنگیان،  و  معلمان  دانشجویان،  و 
فرهنگ و هنر و اندیشه، پزشکان و پرستاران، 
زنان و جوانان، روستاییان و کارگران، کارمندان، 
ایثارگران و خانواده های معظم شهدا، اصناف 
و بازاریان و کارآفرینان، ایرانیان دور از وطن، 
اقــوام و پیروان مذاهب و ادیــان، بازنشستگان و 
سالمندان بودند که همه جا را میدان گفت و گو، 
نقد و بازاندیشی برای ایران کردند؛ حاصل همه این 
تلاش ها، رسیدن به فصلی نو برای خدمت به ایران 
شد. فصلی که در آن نقش فعال شخصیت های 
دلسوز ملی و حضور جریان های سیاسی و نهادها 
و تشکل های مدنی تاثیر گذار شد. فصلی که بدنه 
علمی کارشناسی و تخصصی کشور نیز به زبان آمد 
و نشان داد که وضعیت خطیر است ولی می توان با 
تفاهم و اجماع و امید بسیاری از تهدیدهای پیش رو 
را دور کرد و فرصت هایی تازه را برای پاسخگویی به 

مطالبه های شما کشف یا ایجاد کرد.

  تعهد می  دهم که همچنان صدای     
بی صدایان و طردشدگان باشم 

 من به دستور خداوند متعهدم که »اوفوا بالعهد، 
ان العهد کان مسئولا- به عهد خویش وفا کنید 
که بازخواست خواهید شــد.«، من رای شما را 
طوقی سنگین بر گردنم می دانم اما تعهد می  دهم 
که همچنان گوش شنوایی برای سخنان شما و 
صدای بی صدایان و طردشدگان باشم پس به 
گفته علی )ع( بازهم »از گفتن حق یا رای زدن 
در عدالت باز نایستید که من نه برتر از آنم که 
خطا کنم و نه در کار خویش از خطا ایمنم.« کار 
دولت منتخب در این شرایط خطیر دشوار است، 
مگر آن که باز لطف خداوند همت و حضور شما 
چاره ساز شود. من از این پس به دنبال پیشبرد 
گفت و گو، همگرایی و وفاق ملی در حکومت برای 
بازگشت به مردم و اهتمام به مسائل جامعه در 
همه عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی خواهم بود؛ سخن امام خمینی)ره( 
را باز راهنمای عمل خود می کنم که »ما همه با 
هم باشیم، مملکت از خودتان است. همه بچه 
این مملکت هستید. پس چرا     یکی به آن طرف 
می کشد، یکی به این طرف می کشد؟« من در 
پی آن هستم که با تفاهم و همکاری همه ارکان 
حاکمیت، مجلس و قوه قضاییه تنش و واگرایی 
را از نهاد سیاست و حکمرانی دور کنم؛ امیدوارم 
مجلس محترم در همراهی با رای اکثریت مردم 

خود را برای یک همکاری موثر با دولت در مسیر 
عبور کشور از بحران ها آماده کند.

رقابت به پایان رسید، زمان رفاقت برای     
ایران آمد

من به رقیب محترم، جناب آقــای دکتر سعید 
جلیلی و همه رای دهندگان به ایشان می گویم 
رقابت به پایان رسید، زمان رفاقت برای ایران آمد، 
بیایید دست در دست هم دهیم به مهر ، میهن 
خویش را کنیم آبــاد. من به همه آنان که در این 
انتخابات نیامدند هم می گویم موعد دیدن شما و 
حرف های شماست. زمان دغدغه ها و نگرانی های 
یکدیگر و زمان گفت و گو برای ایران است. دولت 
منتخب و حکومت باید بدانند که چه می گویید و 
چرا نیامدید. وقتی نهاد انتخابات صورت سالم 
و رقابتی موثر بیابد، قطعا رای زبان اصلی گفت و 
گو می شود. من نیامده ام که خواست و اراده شما 
را در حد رفع رنج های امروز مردم محدود کنم، 
من آمده ام تا با بازگشت دولت منتخب به آرمان ها 
و وعــده هــای فراموش شــده در نظام جمهوری 
اسلامی ایران، با التزام حاکمیت در عمل به آن 
و با حمایت مستمر و نقد و نظارت شما، با هم به 
سوی تامین منافع و مصالح ملی کشور و گشودن 
افق توسعه پایدار و پیشرفت همه جانبه ایران قدم 
برداریم.من آمده ام تا با هم سایه تحریم و تهدید و 
جنگ را از ایران دور کنیم، به دنبال صلح پایدار و 
آرامش و همکاری در منطقه و گفت و گو و تعامل 
سازنده با جهان باشیم و همه این ها را در خدمت 
منافع ملی کشور و نیازهای مردم قرار دهیم.  من 
و همراهان من، امروز آن چه را از دروغ و تهمت و 
جفا در ایام انتخابات دیدیم، نه تنها می بخشیم که 
فراموش هم می کنیم. زمان آن است که برای ایران 
سینه ها را از کینه ها بشوییم، دست به دست هم 
دهیم و به آینده بهتر بیندیشیم.اکنون مسئولیت 
تاریخی همه ما تلاش خردمندانه و بی وقفه برای 
اصلاح رویکردها، ساختارها و رفتارهای نامناسب 
حکمرانی اســت. رویکرد مــن، پاسخگو کردن 
دولت آینده در همین سو و انتخاب همکاران با 
همین منطق و ملاک خواهد بود. حق منطق و 
شایستگی به دور از هر تبعیضی ملاک من خواهد 
بود. خواهم کوشید اشخاص را با حق بسنجم، نه 
حق را با اشخاص.اصلاحات را باید به پیش بریم، 
پس از حسین بن علی )ع( بیاموزیم که نهضتش 
را فراتر از اصلاح آمرانه یعنی طلب و اراده اصلاح 
امور می دانست، این یعنی ابراز خواست و حضور 
مستمر مردم برای اصلاح.به روان پاک همه شهدا 
و شهیدان دولت از رجایی و باهنر تا رئیس جمهور 
فقید رئیسی و سرباز افتخارآمیز وطن، سردار قاسم 
سلیمانی درود می فرستم.یک شنبه آغاز ماه محرم 
است به اندیشه و راه حسینی بازگردیم و حرمت این 

ایام را پاس بداریم.
بازهم همه با هم برای ایران
خاک پای ملت ایران 
مسعود پزشکیان 

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

پیام رهبر انقلاب به پنجاه و هشتمین نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا

شکست تمدن غربی ، برجسته ترین مسئله امروز جهان
حضرت آیت ا...  خامنه ای در پیامی به پنجاه و هشتمین نشست 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، با اشاره به مسائل 
پیچیده  کنونی جهان، بر نقش آفرینی و اثرگذاری این دانشجویان 
در مسائل بزرگ با تکیه بر انگیزه، ایمان و اعتمادبه نفس تأکید 

کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم ا...الرّحمن الرّحیم
دانشجویان عزیز! اتحادیه  ریشه دار و خوش نام شما و استمرار 
فعالیت های آن پدیده ای مژده بخش است. این حضور جمعی می 
 ـدر مسائل پیچیده  کنونی جهان نقش آفرین   ـدر اندازه  خود ـ تواند ـ
باشد. اثرگذاری در مسائل بزرگ، بیش از هر عِدّه  وعُــدّه ای، بر 
انگیزه و ایمان و اعتمادبه نفسِ فعالان متکی است؛ و این سرمایه 
ارزشمند بحمدا...در شما جوانانِ ایرانیِ مؤمن و انقلابی موجود 

و مشهود است.

مسائل مهم و زخم های تازه و کهنه جهان را می شناسید. تازه ترین 
آن ها فاجعه   بی نظیر غزه اســت.  برجسته ترین آن ها شکست 
اخلاقی و سیاسی و اجتماعی غرب و سیاستمداران غربی و تمدن 
غربی است. عبرت آمیزترین آن ها ناتوانیِ لیبرال دموکراسیِ 
مدّعیانِ آن در استقرار آزادی بیان و غفلت مرگبار آنان از موضوع 
عدالت اقتصادی و اجتماعی است. بارقه  کم سو ولی امیدبخشِ 
اعتراضاتِ مردمی و به خصوص دانشجویی در آمریکا و اروپا نیز از 
مسائل مهمّ کنونی است. منطقه  غرب آسیا و کشور عزیز ما نیز با 
مسائل کوچک و بزرگ متعدّد روبه رویند. همه این ها زمینه های 
اندیشه و کار و ابتکار برای مجموعه  مبارکی همچون اتحادیه  شما 

است.
توفیقات شما را از خداوند عزیز حکیم مسئلت می کنم.

سیّدعلی خامنه ای
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